DOMINICVS BOLDRINVS astrictâ numeris, & solutâ oratione præstans, Poeseos Arte, & cultiori eloquentiâ, temporis sui Iuuentutem erudiuit. Fuit amicitia coniunctus Iulio Bado Cæsariensi eximio Physico, ac Vati, intèr quos frequens carminum, & epistolarum consortium fuit. Extat adhuc *Faunuli Auscula* Commentum hexametris versibus elucubratum, & Aloysio Guicciardino Florentino Optimati, ac Patrono suo inscriptum aa. 1538.; *Ode* præterea, & *Elegia* ad Budum.

CHRISTOPHORVS SVRDVS tam celeri ingenio, & tenaci memoriâ exitit, vt sæpè argu-

(1) Garuf. in Ital. Academ. pag. 131.

[2] Archang. Albertin. in Chron. Forol. Ms. S.

mentum: sibi ab adstantibus propositum in Italicos rhythmos effunderet, quasi illud diuturno labore partum, & digestum, non subito inflammatus cæstro cecinisset (1).

IOSEPH THEODOLVS Vallinfridæ Comes ad emendatricem vitæ Poeticam accessit, quæ torpere animum non sinit, & illum literarijs ornamentis tergit, ac illustrat. Sibi enim placuit, magis quàm teneros, humilesque cactus, altum Poematis genus, & magnis motibus concitatum, Tragedias lucubrare, quarum variae extant, & in his *Demetrius Moscus, Gescne* excusus apud *Nerium an. 1651: Eriminda, Bononia* apud *Heredes Ducis an. 1648.* (2).

IVLIANVS BECCIVS non solum argutissimæ mentis indole inter Poetas connumeratus, sed etiã disertus Orator habitus est; Quod sæpè in Philargitarum Academia metricis, & solutis lucubrationibus palàm probavit. Primi generis extant *Simulacrum belli, seu varij Rhythmorum Cantus, Bononia typis Jacobi Montis an. 1645.* Secundi autem, *Triumphans Ignis, typis Cismattiorum anno 1637.* [3].

PETRVS BABACCIVS non demulcere aures prophanis versibus, ut alij solent, studuit, sed proponere argumenta Iuventuti, quæ meliori Poësis vsu sequerentur. Impressi sunt *Epigrammaton libri quatuor de Sanctis Forolsuij apud Cismattios an. 1638.*

ISIDORVS MORATINVS Cassinensis Familæ

[1] *Traian. Boccalinus in Narrat. Parnassi, Cent. 2. pag. 80.*

(2) *Garuff. in Ital. Academ. pag. 132.*

(3) *Idem pag. 132.*

Abbas Latinas Musas , quas à primordio adolescentiæ nouerat , indissolubili uelut amicitiae nexu usque ad obitum amauit: Editum est *Opus Miscellaneum*, Placentiæ in Ducali Typographia Ioannis Bazachij an. 1667., & Venetijs D. Benedicci Vita: In Cæsenati autem Monasterio S. Mariæ Montis , Argenti Ioannis Barclaij in Epicum carmen uersa delitescit .

HIERONYMVS PLACENTINVS Poetis latine sequax, celeberrimum *Opus Torquati Tassi Hierusalem liberatæ à sua Infidelium seruitute* ab Italica origine in Hexametros Latinos transtulit. Extat *Forolisij apud Iosephum Syluam* anno 1673.

DOMINICVS ALLEGRIVS diu uixit: Anconæ, ibique varia cecinit Italico metro , quæ ne se ab humanis migrante , perirent , Typographo Francisco de Seraphinis dedit imprimenda an. 1674.

OCTAVIANVS PETRIGNANVS, cui tribuenda est laus egregij Poetæ , & Oratoris: Id excusi labores satis probant (1). In literarijs Experimentis Philergitarum Primis , *Centum Francisci Petrarce cantus* eadem Rhythmorum terminatione à profano sensu ad moralem reuocati , *prælo Iosephi Syluæ* anno 1673.: *Vita Venerabilis Viri Fabritij Hasles*, typis Iosephi Dandæ.

anno 1674.: *Orationes funebres* , &

Lectiones Academicæ , quæ publicam lucem me-

ruerunt .

(1) *Crescimben. in Comment. Vulgar. Poes.*
vol. 5. lib. 1. pag. 22.

DE BERENGARIO REGE, ET CÆSARE

CAP. I.

BERENGARIUS, & nomine, & cognomento, à limitibus priuatæ fortunæ, quos illi Natura præscripsisse videbatur, aded virtutum subsidijs erupit, vt vix maiora cupere, ac ad altiora conscendere mortalis posset. Fuit Foroliuensis Patriæ, Longobardus Generis. Cum enim ea Natio, nimum crescente sobole, ab antiquis sedibus in Italiam, nouum Regnum vi, & armis conditura demigrasset, Berengaria Domus in hac Regione prolatata est. Neque hic in tenui potentiâ stetit Castrorum dominatrix Belflorij, Podij, Culmani, Castillonis, & Latini, in quibus Berengarius, (sicut tunc consueuerant Optimates) primordia disciplinæ puer accepit. Postquam in eodem cum annis adoleuit gloriæ militaris votum, cepit. ingentia animo versate, & vt ad sortem foris perueniret, quam domi non licebat, stipendia in castris Caroli Francorum Regis meruit. Nec exantlati labores in varijs expeditionibus, & prælijs, nec salutaria consilia in summâ rerum difficultate præstita, illi absque magnâ mercede contigerunt; Siquidem per honestos militiæ gradus ad splendoras Præfecturas euectus est; Regis præterea intima consuetudo penè Principem fecerat, vel antequàm Foroliuensi Ducatu foret à Carolo insignitus, grato quidem animo Viri merita respiciente. Berengarius ab hoc sublimis conditionis statu, ingens famæ incrementum sumpsit, & in tantâ Itatorum celebritate

celebritate floruit, ut diuitijs secundus nemini, strenuitate primus haberetur. Cum tandem anno 888. Carolus Crassus ex lenta ægitudine obiisset, Populorum animi diuisi sunt, quorum alij ad Berengarium, alij ad Guidonem Spoleti Ducem, tanquam præcipuos Nationis Dynastas respexerunt. Prævalentibus ergo Cisalpinae Galliæ studijs, Papiam ingressus, ab Anselmo Archiepiscopo Mediolanensi fuit tum ferrea corona decoratus (1), cum Guido ad Gallicum Regnum aspirans inter populares tumultus Oddoni sceptrum cessit inuitus. Hac spe frustratus in Umbriam iterum rediens, militum delectus habuit, & in Berengarium Italiæ solum occupantem acies direxit. Apud Trebiam annem collatis manibus, post atrox, & anceps prælium victus Berengarius inter Cenomanos recessit, ubi collectis, & infauratis copijs rursus experiri sortem statuit: sed insistente ad tergum Guidone, iterumque fusus, Italiam, & Regnum reliquit. Cui in aduersa fortunâ profugo Arnulphus Germaniæ Rex adfuit: Siquidem anno 891. Senobaldo notho prouinciam dedit, ut primum Regem in suam Sedem reponeret; quod quidem frustra tentatum, quamquam validissimo exercitu rem egerit, persistentibus in Guidonis fide Populis (2). Berengarius viribus, non animo destitutus Arnulphum precibus expugnauit, ut in Italiam præsens descenderet. Nequè defuit dolosus fauor; etenim anno 893. per saltus Tridentinos irruens in Galliam, omnia terrore compleuit, & Clientem Regem suæ sedi resti-